
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DA REITORA 

 

Avenida Itália, Km 08 - Campus Carreiros - Caixa Postal 474 - Rio Grande - RS - CEP: 96203-900 
Fone: (53) 3233 6730    Fax: (53) 3230 2248        www.furg.br             reitoria@furg.br            

 

 
 

ATO EXECUTIVO Nº 010/2017 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral 
da Universidade, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir na atual Estrutura Organizacional da Universidade 
Federal do Rio Grande – FURG, as seguintes Unidades Administrativas: 
  

Nome Unidade Função 
Serviço de Expedição e Controle de Processos e 
Atos Normativos 

GABINETE DA 
REITORIA 

FG-3 

Serviço de Registro e Controle Administrativos 
do Gabinete 

GABINETE DA 
REITORIA 

FG-3 

   
  Art. 2º - Extinguir da atual Estrutura Organizacional da Universidade 
Federal do Rio Grande - FURG, as seguintes Unidades Administrativas: 
 
 

Nome Unidade Função 
Serviço de Farmácia HU FG-3 
Serviço de Materiais HU FG-3 
 
 

Art. 3º Este ato executivo entra em vigor nesta data e fica submetido 
ao referendo do CONSUN. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
 Em 31 de março de 2017. 

 
 
 
 
 
 

             Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias  
Reitora 

 

http://www.furg.br/

